MUNICIPIO DE VICTORIA TAMAULIPAS
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2023

VICTORIA
e AL o NI AL

(PESOS)

"' Tamaulipas

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/ Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicién
A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestariosl (B = B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1 + C2)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

I. Balance Presupuestario (I=A-B + C)
1l. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = | - A3)

Ill. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior
(n=1-c)

1,125,682,609.00
792,182,609.00
333,500,000.00

1,125,682,609.00
792,182,609.00
333,500,000.00

970,644,388.18
640,507,999.20
330,136,388.98

919,076,685.31
632,392,149.05
286,684,536.26

12,807,658.53
8,294,432.46
4,513,226.07

64,375,361.40
64,375,361.40

51,567,702.87

970,644,388.18
640,507,999.20
330,136,388.98

888,484,262.33
609,507,883.90
278,976,378.43

12,807,658.53
8,294,432.46
4,513,226.07

94,967,784.38
94,967,784.38

82,160,125.85

Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) - - -
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado - - -
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado - - -
IV. Balance Primario (IV = Ill + E) - 51,567,702.87 82,160,125.85
i Recaudado/
Concepto STy Devengado
Aprobado Pagado

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2)

G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)




Concepto

Estimado/

Aprobado

Devengado

Recaudado/

Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicion
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1 = F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V= A1+ A3.1-B 1+ C1)

V1. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =V — A3.1)

792,182,609.00

792,182,609.00

640,507,999.20

632,392,149.05

8,294,432.46

16,410,282.61
16,410,282.61

640,507,999.20

609,507,883.90

8,294,432.46

39,294,547.76
39,294,547.76

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/

Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 — G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VIl — A3.2)

333,500,000.00

333,500,000.00

330,136,388.98

286,684,536.26

4,513,226.07

47,965,078.79
47,965,078.79

330,136,388.98

278,976,378.43

4,513,226.07

55,673,236.62
55,673,236.62




