

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado (d)	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)			
A1. Ingresos de Libre Disposición	1,125,682,609.00	970,644,388.18	970,644,388.18
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	792,182,609.00	640,507,999.20	640,507,999.20
A3. Financiamiento Neto	333,500,000.00	330,136,388.98	330,136,388.98
B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2)			
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,125,682,609.00	919,076,685.31	888,484,262.33
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	792,182,609.00	632,392,149.05	609,507,883.90
333,500,000.00	286,684,536.26	278,976,378.43	
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)			
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		12,807,658.53	12,807,658.53
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		8,294,432.46	8,294,432.46
		4,513,226.07	4,513,226.07
I. Balance Presupuestario (I = A – B + C)			
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)			
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)			
		51,567,702.87	82,160,125.85

Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)			
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	-	-	-
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	-	-	-
IV. Balance Primario (IV = III + E)			
		51,567,702.87	82,160,125.85

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)			
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-	-	-
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)			
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	-	-	-
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	-	-	-
A3. Financiamiento Neto (A3 = F – G)			

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición			
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 – G1)			
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-	-	-
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	-	-	-
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	792,182,609.00	632,392,149.05	609,507,883.90
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		8,294,432.46	8,294,432.46
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 – B 1 + C1)	-	16,410,282.61	39,294,547.76
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V – A3.1)	-	16,410,282.61	39,294,547.76

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas			
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 – G2)			
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	333,500,000.00	330,136,388.98	330,136,388.98
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	-	-	-
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	333,500,000.00	286,684,536.26	278,976,378.43
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		4,513,226.07	4,513,226.07
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 – B2 + C2)	-	47,965,078.79	55,673,236.62
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII – A3.2)	-	47,965,078.79	55,673,236.62